
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №4 Г.О. ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.01.2025 г. №26/2
«О назначении ответственного за организацию питания и питьевой режим 
воспитанников в СП ГБОУ СОШ №4 г.о.Чапаевск - ДС №1»

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», положением об 
организации питания воспитанников, в целях организации питания 
воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания и питьевой режим 
воспитанников - медицинскую сестру, Кудряшову Н.А.

2. Ответственному лицу за организацию питания и питьевой режим 
воспитанников:

• согласовывать основное (организованное) меню и ежедневное меню с 
методистом и размещать их в установленном месте;

• вести ежедневный учет воспитанников, получающих питание;
• вести ведомость контроля за рационом питания отдельно для каждой 

возрастной категории;
• оформить стенд о формировании у воспитанников основ здорового и 

правильного питания, культуры приема пищи;
• обновлять материалы информационного стенда по питанию;
• готовить методические материалы для организации и проведения 

мероприятий по вопросам здорового питания для воспитанников, их родителей 
(законных представителей);

• координировать работу воспитателей по формированию у детей 
культуры питания;

• следить за выполнением контрольных мероприятий программы 
производственного контроля;

• вносить предложения по улучшению организации питания;
• осуществлять постоянный контроль за санитарным состоянием 

пищеблока;
• проверять чистоту’ буфетных, сервировку столов, внешний вид 

персонала.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за методастом СП ДС №1 

Евстроповой С.И.

Директор ГБОУ СОШ №4 г.о. 4aj ----  И.М. Филатова

С приказом ознакомлены:
и.о.методиста СП ГБОУ СОШ №' 
г.о.Чапаевск - ДС №1 С.И. Евстропова 

Н.А. Кудряшова


